
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

Area Didattica, orientamento e servizi agli studenti 
Divisione qualità della didattica e servizi agli studenti Ufficio 
Orientamento e Servizi Studenti 
Responsabile: Dott.ssa Giovanna Maria Meloni 
orientamento@uniss.it 

 
 
 

 

IL RETTORE 
 
 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari; 

VISTO   il Decreto Rettorale Repertorio n. 2980/2025, Prot. n. 114090 del 30/09/2025, con il 
quale è stato emanato il Bando per l’attribuzione di contributi per la realizzazione di 
iniziative e attività ricreative, culturali e sociali a favore delle Associazioni studentesche 
– Iniziative 2026; 

PRESO ATTO  che entro i termini stabiliti dal Bando sono pervenute le domande di partecipazione da 
parte delle Associazioni studentesche interessate; 

VISTO   il verbale del 15 dicembre 2025 (Rep. n. 94/2026 Prot n. 3359 del 16/01/2026), con il 
quale la Commissione esaminatrice ha concluso i lavori, procedendo alla valutazione 
delle istanze ammesse e alla determinazione dei punteggi nonché alla proposta di 
assegnazione dei contributi; 

RITENUTO   di dover procedere all’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice e alla 
conseguente assegnazione dei contributi alle Associazioni studentesche risultate 
beneficiarie; 

ACCERTATA  la regolarità formale e sostanziale degli atti del procedimento; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Approvazione degli atti 

Sono approvati gli atti della Commissione esaminatrice relativi al Bando per l’attribuzione di contributi per 
la realizzazione di iniziative e attività ricreative, culturali e sociali a favore delle Associazioni studentesche 
– Iniziative 2026 (Decreto Rettorale Repertorio n. 2980/2025, Prot. n. 114090 del 30/09/2025), come da 
verbale del 15 dicembre 2025. 

Art. 2 – Approvazione della graduatoria e assegnazione dei contributi 

È approvata la graduatoria finale delle Associazioni studentesche ammesse al finanziamento e sono 
assegnati i contributi per le attività del 2026 secondo l’elenco di seguito riportato, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it
mailto:orientamento@uniss.it


Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 

 

 Associazione Titolo del progetto Contributo assegnato  

1 ADI  - Associazione Dottorandi Sassari Anno del Dottorato 2026 4.736,00 

2 
AISO – Associazione Italiana Studenti 
Odontoiatria 

Progetto salute orale 3.580,00 

3 Alfa Elica 
L’importanza dell’ecografia nello 

screening e nella diagnosi 
4.736,00 

4 Alfa Elica Medicina 
La sfida del medico: la speranza nel 

dolore 
4.693,00 

5 
Arkimastria - Associazione Studentesca 
Architettura e Pianificazione 

Attività di interesse generale per 
l'associazione di Arkimastria 

2.153,50 

6 ASA IAAS Sassari Il Trentennale 2.933,50 

7 Associazione ErasmuSS Ventennale 2026 4.013,00 

8 AGT - Associazione GoliardicaTurritana  Feriae Matricularum 2026 4.584,00 

9 
APUS - Associazione Polo Umanistico 
Sociale  

A lezione con .. 2.570,00 

10 ASP - Associazione Scienze Politiche  
Vivere l’Università oltre l’aula: 

progetti, cultura e partecipazione 
studentesca 

4.143,00 

11 
ASUS - Associazione Studentesca 
Universitaria di Scienze Sassari  

FestivalAsus 2026 4.671,00 

12 ASE - Associazione Studenti di Economia  Anno culturale ASE 25/26 4.462,00 

13 Cattolici Popolari Ed io che sono? 4.419,00 

14 Cultivarnova 
Le innovazioni tecnologiche in 

campo agricolo 
4.376,00 

15 ELSA Sassari Attività Elsa Sassari 2026 4.122,00 

16 Eureka Il laboratorio dei miracoli 2026 3.879,00 

17 Quadrifoglio 
Uomo e comunità: uno sguardo più 

umano al bene comune 
4.462,00 

18 Radio Uni Sassari Festival musicale 3.317,00 

19 SISM Sassari L'altro volto della medicina 4.628,00 

20 UDU Sassari - Unione degli Universitari UNI Festivale 4.584,00 

21 Vetera Lucent Il realismo del mistero 4.584,00 

22 William Congdon La bellezza nella musica e nell'arte 4.354,00 

   TOTALE 90.000,00 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it


Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 

 

 

 

Art. 3 – Utilizzo dei contributi 

I contributi assegnati dovranno essere utilizzati esclusivamente per la realizzazione delle iniziative e delle 
attività progettuali approvate, nel rispetto delle finalità e delle modalità previste dal Bando. 

Le iniziative finanziate dovranno essere realizzate entro e non oltre il 31 dicembre 2026. 

 

Art. 4 – Rendicontazione 

Le Associazioni beneficiarie sono tenute a presentare la rendicontazione delle spese sostenute secondo 
le modalità e i termini stabiliti dal Bando e dalle disposizioni amministrative dell’Ateneo. 

La mancata o irregolare rendicontazione comporterà la revoca totale o parziale del contributo concesso e 
il conseguente recupero delle somme eventualmente già erogate. 

 

Art. 5 – Pubblicità e trasparenza 

Il presente decreto è pubblicato sul sito istituzionale dell’Università, ai sensi della normativa vigente in 
materia di trasparenza amministrativa. 

 

 

 
 

 

 
IL RETTORE 

   (Prof. Gavino Mariotti) 

http://www.uniss.it/
mailto:protocollo@pec.uniss.it

		2026-01-19T11:34:24+0100
	Paolo Mario Pellizzaro


		2026-01-20T09:41:09+0100
	Gavino Mariotti




